
 

Чаваш Республикин тĕп хулин – 

Шупашкарам – Муниципалитетан шкул 

умĕнхи муниципала автономла вĕренÿ 

учрежденийĕ «Ачасен ÿнерпе илемлĕх 

ханахавĕсене мала хурса пĕтĕмĕшле 

аталанма пулашакан 70- мĕш ача-сачĕ» 

 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 70 общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по 

художественно эстетическому развитию детей» 

муниципального образования города Чебоксары 

– столицы Чувашской Республики 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

     12.01.2021 № 32 

 
О внесении изменений  

в приказ от 24.08.2020 №84,  

в приказ от 30.09.2020 №102 

 

В связи с необходимостью привести действующие приказы ДОУ по платным 

образовательным услугам в соответствие Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.09.2020 №533 О внесении изменений в Порядок организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в приказы с 11.01.2021:  

от 24.08.2020 №84 «Об утверждении стоимости обучения платных образовательных услуг 

по каждой образовательной программе на 2020-2021 учебный год; 

от 30.09.2020 №102 Об организации платных образовательных услуг в 2020-2021 учебном 

году: 

1.1. Слово «социально-педагогическая» заменить словом «социально-гуманитарная». 

1.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы по социально-

педагогической направленности, учебный план считать программами социально-

гуманитарной направленности, содержание программ оставить без изменений. 

Социально-гуманитарная направленность 

1 «Развивай-ка» (развитие психических процессов) 

2 Логоритмика 

3 «Раз – словечко, два – словечко…»  (речевое развитие) 

4 Индивидуальные занятия с логопедом «Звуковая карусель» 

5 «Заниматика» (развивающие математические игры) 

6 Песочная терапия 

7 Песочные фантазии (игры с кинетическим песком) 

 

2. Ответственному Ивановой Н.В. при оформлении договоров  на дополнительные 

платные услуги с родителями обучающихся (законными представителями) указывать 

направленность программ «социально-гуманитарная». 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий:                                                          М.Г.Соловьева 


		2021-03-07T12:04:29+0300
	Соловьева Марина Геннадьевна




